平顶山市第二人民医院

2020 年助理全科医生培训招生简章

根据原国家卫生计生委等 6 部门《关于印发助理全科医生培训实施意见

（试行）的通知》（国卫科教发〔2016〕14 号）的规定，按照《河南省卫生健

康委关于做好 2020 年助理全科培训招收工作的通知》（豫卫科教〔2020〕18

号）文件要求，结合我院实际情况，现将 2020 年助理全科医生培训招收事宜通

知如下：

一、招收对象

应为临床医学专业三年全日制专科毕业生（不含全日制专升本在校学生、

口腔、中医、中西医结合专业和中专起点成人专科毕业生）。

1.社会学员：没有工作单位的以“社会学员”身份招收。应是 2020 年应届

毕业拟在或已在农村基层医疗机构从事全科医疗工作的人员；

2.委培学员：有工作单位的以“委培学员”身份招收。原则上应是 2017-2019

年毕业的已从事临床医疗工作并取得助理执业医师资格证书，经用人单位同意

需要接受培训的人员（需用人单位出具同意培训意见）。

贫困地区农村基层医疗卫生机构人员、国家临床执业助理医师资格考试通

过率高于全省平均通过率的院校毕业生（2018 年漯河医专、南阳医专、河南医

专、商丘医专毕业生，2019 年河南医专、平顶山学院、南阳医专、信阳职业技

术学院、漯河医专毕业生）优先招收。

二、招收计划

2020 年度计划招收 30 人。

三、培训时间

2 年全脱产。

四、报名程序

一）网上报名

报名时间：7 月 29 日—8月 7日 17 时止。

报名网址：http://hnszp.bjztyh.cn（具体操作见附件 2）

报名成功后，可在系统上直接打印《2020 年河南省助理全科医生培训报名

表》，并于现场确认时提交。

二）现场确认

网上报名成功人员，于规定时间到我院进行资格审核现场确认。

确认时间：8 月 6 日-7 日，上午 8：30-12：00，下午 15：30-17：00。

确认地点：平顶山市第二人民医院教学科（门急诊楼 7 楼）

现场确认时需提交以下材料：

1.《2020 年河南省助理全科医生培训报名表》（“委培学员”纸质版报名

表需加盖所在单位公章）；

2. 一寸免冠照片 4 张；

3．个人身份证复印件(正反面印在一张 A4纸上，验原件，提交复印件)；

4．毕业证原件及复印件（验原件，提交复印件）；

5．委培学员须提交用人单位出具的介绍信及工资证明。每位学员需单独出

具一份介绍信（介绍信请写明：学员姓名、报名专业、招聘年份、毕业年份、

用人单位人事部门联系人及其职务、电话，并加盖用人单位人事部门公章）。

三）考试及录取

通过资格审核人员，须参加全省统一招收考试及我院组织的面试。

考试时间：8 月 8 日上午 9:00-11:00

考试地点：北门诊楼四楼多功能厅

面试时间：8 月 8 日下午 15：00-18：00

面试地点：北门诊楼四楼多功能厅

四）调剂补录

8月 16 日—21 日，对未被录取的招收对象进行调剂补录。我省需要补招的

培训基地，会及时在系统中（http://hnszp.bjztyh.cn）申请补招专业及补招

人数；未被录取的招收对象可登陆系统，进行第二次网上报名。

五）招录流程

报名成功人员，扫码进入医院“2020 年助理全科培训”微信群（见附件 1），

并修改备注（毕业学校+名字）。根据笔试、面试等成绩择优录取，录取名单及

入院报到等相关信息，在微信群里通知。我院将于 8 月 31 日前完成报到并开始

培训。

五、培训期间待遇

按照国家及省卫健委相关政策执行。

六、其他事宜

咨询电话：0375-4975205

李老师 15537591502；王老师 15637588597；金老师 15637588507

咨询时间：工作日上午 8：00-12：00，下午 15：00-18：00

电子邮箱：pdseyjxk@126.com

医院网址：http://www.pdsey.com

乘车路线：

1、火车站乘 17、27 路公交车到光曙路口站（双丰商城）下车，向南约 200

米十字路口处向左转，直行 300 米路北。

2、老汽车站乘 15 路、28 路到平顶山市第二人民医院北门下车（疫情期间

北门隔离不通行，请走南门）。

鉴于新型冠状病毒肺炎疫情原因，现场确认时请戴口罩、出示健康码，自

觉填写《2020 年助理全科医生培训招录考试疫情责任承诺书》（见附件 3）。

注意事项：

1.请认真阅读招生简章后再申报个人材料；

2.个人申报材料必须真实有效，不得违规造假。

3.培训期间不得违约考取脱产专升本。

附件：1.2020 年助理全科培训群

2.2020 年河南省助理全科医生培训招收对象网上报名操作指南

3.2020 年助理全科医生培训招录考试疫情责任承诺书

2020 年 7 月 29 日

附件 1：

2020 年助理全科培训群

附件 2

附件 3

2020 年助理全科医生培训招录考试疫情责任承诺书

本人承诺近 1 个月内无境外旅行经历，无前往疫情防控高、中风

险地区旅行经历，无接触确诊病例，考前 14 天无高、中风险地区旅居

史，无发热、咳嗽等呼吸道症状。如违反承诺，本人自愿承担由此引

起的相关责任，并按国家有关规定接受处罚。

签字：

有效身份证明号码：

手机号码：

年 月 日